
EXTRATO DO TA N° 141/2024 – CONEXÃO DIGITAL - COMUNICAÇÃO VISUAL 

LTDA 

A Organização das Voluntárias de Goiás-OVG torna público o Primeiro Termo Aditivo ao Contrato de 

Prestação de Serviços com Fornecimento nº 004/2024 com a Empresa CONEXÃO DIGITAL - COMUNICAÇÃO 
VISUAL LTDA (Processo SEI nº 202300058005701). 

 
 
OBJETO:  Aditar o Contrato de Prestação de Serviços com Fornecimento no 004/2024 (56756397), no valor 
constante do caput da Cláusula Oitava – Do Valor do Contrato, com o intuito de acrescer em aproximadamente 
25% (vinte e cinco por cento) do valor do contrato principal, representando o valor de R$ 320.941,50 (trezentos 
e vinte mil novecentos e quarenta e um reais e cinquenta centavos), passando o valor total do contrato de até 
R$ 1.283.766,00 (um milhão, duzentos e oitenta e três mil setecentos e sessenta e seis reais), para até R$ 
1.604.707,50 (um milhão seiscentos e quatro mil setecentos e sete reais e cinquenta centavos), conforme 
justificativa constante no Despacho no 49/2024/GCMI (65546699), bem como autorização da Diretoria 
Administrativa e Financeira - vide Despacho nº 1299/2024/OVG/DIAF (66009494). 

Conforme descrito acima, fica modificado o caput da Cláusula Oitava – DO VALOR DO CONTRATO, passando 
a vigorar com a seguinte redação: 

“CLÁUSULA OITAVA – DO VALOR DO CONTRATO 

 
                      O valor total estimado deste Contrato a ser utilizado é no 

importe de até R$ 1.604.707,50 (um milhão seiscentos e quatro 

mil setecentos e sete reais e cinquenta centavos). Dessa 

forma, a CONTRATANTE pagará a CONTRATADA apenas os serviços 

devidamente prestados, de acordo com os valores unitários 

ofertados pela Contratada, pós Negociação Aberta (56421554), 

constantes na tabela do item 1 da Cláusula Primeira deste 

Contrato, SOB DEMANDA.” 

 
SIGNATÁRIOS: 
 
Adryanna Leonor Melo de Oliveira Caiado – Diretora Geral – OVG. 
Sérgio Borges Fonseca Júnior – Diretor Administrativo/Financeiro – OVG.  
Flávia Santana Krawvecki Vaz – Empresa Contratada. 
 


